¹²⁶⁸ Ibid., vv. 29-32.

¹²⁶⁹ Matt., XXVI, 30.

¹²⁷⁰ Ps. CX.

¹²⁷¹ Ps. CXVI.

¹²⁷² Josue, VI, 13-16.

¹²⁷³ Judic., VII, 19-22.

¹²⁷⁴ Vide not. (1245), p. 202.

¹²⁷⁵ Ps. CXXI.

*Cantemus Domino, gloriose*¹²⁷⁶, etc. 30. Dorien, quod ad animos ligandos, conciliandos et persuadendos tendit; tales Psalmi morales, ut *Beatus vir qui timet Dominum*¹²⁷⁷, *Beati immaculati*¹²⁷⁸, etc., *Nisi Dominus ædificaverit domum*¹²⁷⁹; talis fuit *Magnificat*, et *Gloria in excelsis*. Quartum Myssolydium, lugubre; tale fuit Hieremiæ, in Threnis, et forsitan Christi, dum diceret: *Deus, Deus meus, ut quid dereliquisti me*¹²⁸⁰? At canticum Zachariæ omnia complectitur. Nam adhortatur ad victoriam spe auxilii salutaris; mulcet: *Benedictus*, et: *Tu, puer, Propheta*; ligat: *In justitia et sanctitate*. Non tamen plangit.

Item, sunt cantica prophetica, ut canticum *Deus, Deus, respice in me*¹²⁸¹; sunt cantica didascalica, ut *Nisi Dominus ædificaverit domum*; sunt cantica laudis, ut *Magnificat* et *Gloria in excelsis*; et sunt cantica adhortatoria, ut *Beati*. Istud canticum omnia complectitur. [208]

Propter hæc ego illud selegi, sed maxime quia de adventu, id est, Christi, ad quem ut paremus viam¹²⁸² nos adhortatur. Nam præparatio necessaria est; et quia nos Ecclesia vult paratos esse agit tripliciter. Primo, in introitu Missæ: *Ad te levavi animam meam, Deus meus, in te confido*¹²⁸³, cantico Lydio; mox¹²⁸⁴: *Nox præcessit*¹²⁸⁵, cantu Phrigio; deinde¹²⁸⁶: *Erunt signa*¹²⁸⁷, cantu Myssolydio. Et demum: ecce dies veniunt¹²⁸⁸, etc., cantu Dorico. Levate animas vestras ad Deum; *dies appropinquavit*¹²⁸⁹, nam ecce dies veniunt. Et tandem, *erunt signa*; tunc Myssolydius cantus, in cælis qui cum enarraverunt gloriam et misericordiam¹²⁹⁰ enarrabunt justitiam et iram: invertentur. Vide conciones super Evangelio¹²⁹¹. [209]

réconforter, et celui d'Anne, mère de Samuel. On chantait aussi, après les victoires, des cantiques de ce genre, comme le *Cantemus Domino, gloriose*, etc. 3. Le Dorien, dont le but est de captiver, de concilier, de persuader les esprits; tels sont les Psaumes moraux, comme ceux-ci: *Beatus vir qui timct Dominum, Beati immaculati*, etc., *Nisi Dominas ædificaverit domum*; tels furent le *Magnificat* et le *Gloria in excelsis*. 4. Le Myssolydien, au ton lugubre; c'est le genre de Jérémie dans les Thrènes, et peut-être aussi du Christ quand il disait: *O Dieu, mon Dieu, pourquoi m'avez-vous abandonné?* Or le cantique de Zacharie comprend tous ces genres. Il excite à la victoire par l'espérance d'un secours libérateur; il apaise: *Béni soit*, et: *Toi, enfant, Prophète*; il captive: *Dans la justice et la sainteté*. Toutefois, il ne gémit pas.